РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.04.2022                                           № 45                                          г. Цимлянск

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Цимлянского

городского поселения от 02.09.2016 № 150

«Об утверждении Порядка определения

размера арендной платы за использование

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности

муниципального образования

«Цимлянское городское поселение»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от

04.04.2022 № 262 «Об особенностях расчета арендной платы по договорам

аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности,

в 2022 году», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Цимлянское городское поселение», Собрание депутатов Цимлянского

городского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Цимлянского городского

поселения от 02.09.2016 № 150 «Об утверждении Порядка определения

размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности муниципального образования «Цимлянское

городское поселение» (далее- решение) следующие изменения: приложение к

решению дополнить пунктом 20 следующего содержания:

« 20. Установить, что с 1 апреля по 31 декабря 2022 г. при расчете арендной

платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

муниципального образования «Цимлянское городское поселение», к размеру

арендной платы, определенному в соответствии с  действующими

нормативными правовыми актами, применяется  коэффициент 0,5 в случаях,

если  договор аренды земельного участка заключен до 1 апреля 2022 г. по

результатам проведения торгов либо без проведения торгов или договор

аренды земельного участка заключен после 1 апреля 2022 г. без проведения

торгов.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения (Аббасова А.Д.) и заместителя Главы

Администрации Цимлянского городского поселения по городскому

хозяйству Канышева А.А.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                  Е.П. Белянко